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Dansk Folkeparti vil have en debat om det her i 
Folketingssalen. 

Men det reelle billede er jo, og det anerkender 
vi, og det anerkender alle forhåbentlig i det dan- 
ske samfund, at muslimer selvfølgelig skal be- 
graves på ganske almindelig normal vis, og man 
har i dag afsnit på danske kirkegårde, hvis det 
ønskes, hvor man kan blive begravet. 

Ministeren nævnte selv et tal på 1.200 perso- 
ner, der foreløbig var begravet de pågældende 
steder. Vi ved også, at der er nogle muslimer -  
det ville vi sikkert også gøre, hvis vi var i udlan- 
det -  der tager deres døde tilbage til det land, 
man oprindelig kommer fra, og får begravet den 
pågældende person der. 

Så der er ikke noget med, at vi ikke vil have 
begravet muslimer i Danmark. Selvfølgelig ikke. 
Det ville være fuldstændig tåbeligt, hvis et poli- 
tisk parti havde den opfattelse, at man ikke kun- 
ne blive begravet i Danmark. Det er jo slet ikke 
det, vi taler om. Det, vi taler om, er sund fornuft. 
Det er: Vi skal for det første ikke give ekstraordi- 
nær økonomisk støtte til et projekt som det her, 
og for det andet skal der ikke gives særbehand- 
ling til en bestemt gruppe, som der også står i 
den danske grundlov. Der er religionsfrihed, 
men der er ikke religionslighed i det danske 
samfund. 

Så vi kan faktisk ikke se andet, end at det er 
sund logik, at regeringen trækker det her akt- 
stykke tilbage, og vi tror faktisk, at det kommer 
til at svie til regeringen selv, at man gennemfører 
den slags særbehandling. Vi undrer os fortsat 
såre over, hvordan regeringen kan have samar- 
bejde med en organisation, som statsministeren 
selv har betegnet som en problematisk organisa- 
tion ved ikke at ville mødes med den. 

Vi mener faktisk, at der er seks, syv, otte gode 
grunde til, at det her forslag bør vedtages, og at 
aktstykket skal afvises, og vi vil under udvalgs- 
behandlingen også stille en række spørgsmål 
med henblik på at få forskellige ting belyst ved 
det pågældende aktstykke. 

Der er allerede stillet en del spørgsmål i Fi- 
nansudvalget. Vi vil også i Kirkeudvalget stille 
nogle spørgsmål, og vi må så se til den tid, hvad 
partierne mener. Men under alle omstændighe- 
der takker vi selvfølgelig for støtten fra Venstre, 
De Konservative og Kristeligt Folkeparti. 

Vi ved ikke, hvad CD mener, og så er der den 
socialistiske side af Folketinget, som åbenbart 
ikke vil være med. Det synes vi er ærgerligt, og 
vi tror, at man kommer på andre tanker -  om 
ikke nu, så på et senere tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Vi står over for en kulturkamp i Danmark, som 
kan komme til at vare mange år, en kamp mel- 
lem højre og venstre om spørgsmål som religi- 
onsfrihed, demokratiske rettigheder osv. Det får 
vi mange debatter om, så det vil jeg ikke tage 
yderligere op nu. 

Hr. Peter Skaarup nævnte en folketingskandi- 
dat fra Venstre, som Dansk Folkeparti baserer 
sin politik på. Disse beregninger, ret fantastiske 
beregninger, foretaget af denne folketingskandi- 
dat har jo åbenlyst ikke noget med virkelighe- 
den at gøre -  det kan vi vende tilbage til og gå 
nærmere efter -  men er det rigtigt, at den pågæl- 
dende folketingskandidat faktisk er ansat her i 
huset af partiet Venstre, og er det sådan, at det er 
Venstre, der har leveret Dansk Folkeparti de her 
oplysninger, for at Dansk Folkeparti kan bruge 
dem i sin kampagne? 

Jeg synes, det er lidt alvorligt, for nu har jeg jo 
stillet nogle spørgsmål til fru Birthe Rønn Horn- 
bech om Venstres forhold til Dansk Folkeparti, 
og dem var hun ikke i stand til at besvare. Men 
det her viser jo på meget konkret vis, hvad det er 
der foregår. 

Kirkeministeren (Johannes Lebech): 
Hr. Peter Skaarup taler om spøgelser. Jeg ved ik- 
ke, hvad det er for nogle spøgelser, han egentlig 
taler om. Der er i hvert fald ikke fra min side no- 
gen problemer med at tage en debat om musli- 
mers placering i det danske samfund. Jeg er 
også villig til at tage en debat om den model, vi 
har strikket sammen til den her begravelses- 
plads. 

Problemet er bare, at når man ser på bemærk- 
ningerne, som Dansk Folkeparti kommer med 
til det her beslutningsforslag, ser det ud til at 
skulle være en debat mere om muslimer end en 
debat om økonomiske transaktioner. Jeg er ikke 
vred over, at man spilder Folketingets tid, jeg 
har alt for meget respekt for Folketinget, til at jeg 
overhovedet nogen sinde vil være vred over at 
blive hevet herned i Folketingssalen. Jeg vil til 
enhver tid komme og gøre det efter bedste evne, 
men jeg er bange for, at vi ved en debat af denne 
her karakter om muslimer netop er med til at 
lægge kimen til fremtidige konfrontationer, som 
hr. Peter Skaarup er så nervøs for vil kunne op- 
stå om 50 år, hvis man skulle finde på at forlæg- 
ge motorvejen 300-400 m derover, hvor den her 
begravelsesplads skal ligge. 


